como	 estrategia	 de	
promoción	 y	 apropiación	
juvenil	 de	 espacios	
urbanos	y	rurales	

El	 alcance	 del	 presente	
proceso	 contractual	 se	
suscribe	 en	 la	 promoción	 y	
apropiación	 de	 los	 espacios	
urbanos	y	rurales	de	Medellín	
por	 parte	 de	 mil	 trescientos	
quince	 (1315)	 jóvenes	 de	
todas	 las	 comunas	 y	
corregimientos	 del	 Distrito,	
quienes	 participarán	 de	 los	
recorridos	 presenciales	 y	 del	
proceso	de	 formación,	 ambos	
con	 acciones	 relacionadas	 al	

reconocimiento	 de	 los	
Acuerdos	de	Paz.